



## "Ten teren stanie się piękną wizytówką Iławy." Umowę podpisał dziś Adam Żyliński, budowy dopilnuje Dawid Kopaczewski

data aktualizacji: 2018.11.14



**Tak ułożył się harmonogram tej inwestycji, że od pracochłonnego przygotowania do realizacji przechodzi ona na przełomie dobiegającej końca i nowej kadencji lokalnego samorządu. Rewitalizacja terenu przy dworcu Iława Główna to inwestycyjne dziecko Adama Żylińskiego, które ustępujący burmistrz musi, wskutek werdyktu wyborców, przekazać pod opiekę swojemu następcy, Dawidowi Kopaczewskiemu.**

Prawdziwa organizacyjna i wizualna rewolucja na rozległym terenie położonym w sąsiedztwie kolejowego dworca Iława Główna powoli staje się faktem. Dzisiaj, 14 listopada, w ostatnich dniach dobiegającej końca kadencji 2014-2018 Burmistrz Iławy Adam Żyliński, inicjator tego przedsięwzięcia, podpisał umowę na jego realizację. Wcześniej, a było to dokładnie rok temu, kierowany przez niego ratusz pozyskał na ten cel ogromną unijną dotację.

Miejski przetarg dotyczący "utworzenia węzła integracyjnego transportu miejskiego z innymi systemami transportu zbiorowego w Iławie" rozstrzygnięto 7 listopada. Został on podzielony na dwie części.

W przypadku pierwszej części zamówienia, dotyczącej **budowy infrastruktury transportu publicznego**, jako najkorzystniejszą wybrano ofertę iławskiej spółki Spomer, opiewającą na **16,4 mln złotych**. Wpłynęły dwie inne oferty, z czego jedna została odrzucona.

Druga część zamówienia dotyczy natomiast **renowacji zabytkowej lokomotywy parowej TKt48-53**, znajdującej się na skwerze przy dworcu. Tutaj za najkorzystniejszą uznano ofertę złożoną przez warszawską spółkę Remteam, a opiewającą na niespełna **400 tysięcy złotych**. Była to jedyna złożona oferta.

Jak podaje Urząd Miasta w Iławie, **dzisiaj, tj. 14 listopada Burmistrz Iławy Adam Żyliński podpisał umowę** na realizację projektu "Utworzenie węzła integracyjnego transportu miejskiego z innymi systemami transportu zbiorowego w Iławie". Jak zauważa ratusz, stało się to **dokładnie (co do dnia) w rok po tym, jak Urząd Marszałkowski w Olsztynie zdecydował o przyznaniu Iławie prawie 19 milionów złotych dotacji** na projekt rewitalizacji terenu przy dworcu Iława Główna.

Zwraca uwagę, że wartość dotacji jest wyższa niż wartość rozstrzygniętych już przetargów- trzeba pamiętać, że częścią przedsięwzięcia jest jeszcze zakup nowych ekologicznych autobusów ZKM.

**"Już niedługo teren przy dworcu głównym w Iławie zmieni się nie do poznania i stanie się piękną wizytówką naszego miasta"**- tak piszą o tej inwestycji urzędnicy. Poniżej więcej o tym przedsięwzięciu, za urzędem.

Celem projektu, oprócz wizualnej poprawy terenu będącego wizytówką miasta, jest kompleksowa poprawa warunków przemieszczania się różnymi środkami transportu. Chodzi tu o zintegrowanie transportu miejskiego z przejazdami samochodów osobowych, taksówek i rowerzystów. Jak informowaliśmy wcześniej, konkurs na projekt nowego zagospodarowania terenu miejskiego przed dworcem wygrała firma "Planowanie Przestrzenne Kontra" z Poznania, która przedstawiła najciekawszą i najbardziej funkcjonalną koncepcję. Zgodnie z nią przystanki autobusowe przeniesione zostaną w nowe miejsce, tak aby wszystkie linie kursowały w obrębie węzła, wprowadzony zostanie także nowy, dynamiczny system informacji pasażerskiej. Przebudowane zostaną istniejące jezdnie i chodniki, powstaną nowe parkingi: Kiss&Ride bezpośrednio przy placu dworcowym z 4 miejscami postojowymi zezwalającymi na zatrzymanie się pojazdu na maksymalnie 1 minutę, Park&Ride krótkoterminowy na 30 stanowisk i długoterminowy na 100 stanowisk w pasie zieleni przy ul. Wojska Polskiego.

Nowością będą także wiaty wielofunkcyjne Bike&Ride, czyli miejsca pozwalające w wygodny sposób przesiąść się z roweru na autobus lub pociąg. Reorganizacji ulegnie także teren zielony przy dworcu, który zamieni się w Park Dworcowy spełniający funkcję rekreacyjną. Znajdzie się w nim m.in. zabytkowa lokomotywa i pomnik, które będą przeniesione z poprzedniej lokalizacji. W miejscu spotkań dla mieszkańców i podróżnych stanie fontanna z żaglem- zegarem słonecznym i ławki do odpoczynku, a całości uroku doda nowo nasadzona zieleń.

### **Rewitalizacja terenu przy dworcu Iława Główna- wizualizacja.**

*Pomysł na tę inwestycję, prace koncepcyjne i projektowe, pozyskanie dotacji, wreszcie podpisanie umowy na realizację- to wszystko dokonało się podczas kadencji 2014-2018, czyli gdy urzędował Adam Żyliński. Budowy dopilnuje już następca. Dawid Kopaczewski składa ślubowanie już w najbliższy poniedziałek, 19 listopada.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/56230-ten-teren-stanie-sie-piekna-wizytowka-ilawy-umowe-podpisal-dzis-adam-zy>

linski-budowy-dopilnuje-dawid-kopaczewski